容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

总所：北京市西城区阜成门外大街 22 号

 外经贸大厦 15 层 / 922-926  (100037)

  TEL:010-6600 1391 FAX:010-6600 1392

E-mail:bj@rsmchina.com.cn

 https://www.rsm.global/china/

2

五、鉴证结论

我们认为，后附的专项说明在所有重大方面按照《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续

监管指引第 5 号——财务信息更正》的相关规定编制。

3

（此页无正文，为铜陵兢强电子科技股份有限公司容诚专字[2025]230Z0296号

报告之签字盖章页。）

容诚会计师事务所

（特殊普通合伙）

 中国注册会计师：

   郭凯

中国注册会计师：

   王旭

中国·北京

中国注册会计师：

   张阳

  2025 年 2 月 20 日

4

铜陵兢强电子科技股份有限公司

前期会计差错更正专项说明

铜陵兢强电子科技股份有限公司（以下简称本公司或公司）发现前期会计差错事项，

并对其进行了更正，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错

更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》

的相关规定，现将前期会计差错更正的有关情况说明如下：

一、会计差错更正的原因和内容

2025 年 2 月，本公司第三届董事会第八次会议审议通过《关于前期会计差错更正的

议案》，公司根据董事会决议，对相关会计差错事项进行了调整，涉及 2021 年度、2022

年度、2023 年度、2024 年 1-6 月、2024 年 1-9 月的合并及母公司财务报表，这些会计

差错包括：

公司对客户质量扣款的会计核算进行调整，对此进行更正，相应调整营业收入和管

理费用。

二、会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

（一）对合并财务报表的影响

1、对 2024 年 1-9 月合并财务报表的影响

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,144,482,127.28 -48,580.46 1,144,433,546.82

管理费用 18,906,566.72 -48,580.46 18,857,986.26

2、对 2024 年 1-6 月合并财务报表的影响

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 773,895,545.37 -43,102.29 773,852,443.08

管理费用 13,819,837.28 -43,102.29 13,776,734.99

3、对 2023 年合并财务报表的影响

5

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,217,437,127.48 -210,594.16 1,217,226,533.32

管理费用 22,801,074.95 -210,594.16 22,590,480.79

4、对 2022 年合并财务报表的影响

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,075,598,577.82 -76,583.47 1,075,521,994.35

管理费用 24,445,240.22 -76,583.47 24,368,656.75

5、对 2021 年合并财务报表的影响

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,051,240,976.19 -232,254.19 1,051,008,722.00

管理费用 19,366,884.87 -232,254.19 19,134,630.68

（二）对母公司财务报表的影响

1、对 2024 年 1-9 月母公司财务报表的影响

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,188,672,971.80 -48,580.46 1,188,624,391.34

管理费用 16,282,772.93 -48,580.46 16,234,192.47

2、对 2024 年 1-6 月母公司财务报表的影响

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 819,865,248.11 -43,102.29 819,822,145.82

管理费用 12,133,295.45 -43,102.29 12,090,193.16

3、对 2023 年母公司财务报表的影响

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,266,990,765.95 -210,594.16 1,266,780,171.79

管理费用 20,706,997.85 -210,594.16 20,496,403.69

4、对 2022 年母公司财务报表的影响

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,063,378,064.80 -76,583.47 1,063,301,481.33

管理费用 21,946,732.45 -76,583.47 21,870,148.98

5、对 2021 年母公司财务报表的影响

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,035,755,706.76 -232,254.19 1,035,523,452.57